



## SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE

### DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA

#### ACTA CIRCUNSTANCIADA DEL ACTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPUESTAS TÉCNICAS Y ECONÓMICAS DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NÚMERO LS-103C80801/031/2018, RELATIVA A LA CONTRATACIÓN DE LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REMODELACIÓN DE ÁREAS DE LA "CIUDAD ASISTENCIAL CONECALLI" PERTENECIENTE AL SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ.

En la Ciudad de Xalapa-Enríquez, Veracruz, siendo las once horas del día veintinueve de agosto de dos mil dieciocho, reunidos en la sala de juntas de la Dirección Administrativa, ubicada en la planta alta del domicilio de la CONVOCANTE, carretera Xalapa-Coatepec Km. 1.5 Col. Benito Juárez, C.P. 91070, los CC. LIC. JAVIER MARÍN ATRISTÁIN, Director Administrativo; PATRICIA GRAJALES JÁCOME, Subdirectora de Recursos Materiales y Servicios Generales; L.C.P. NORMA ARELI RIVERA LÓPEZ, Jefa del Departamento de Licitaciones y C.P. ADOLFO SOSA RAMÍREZ, Jefe del Departamento de Servicios Generales y área solicitante; todos ellos servidores públicos de este Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Estado de Veracruz y miembros de la Comisión de la Licitación; REYNALDO HERNÁNDEZ LÓPEZ, Representante del Órgano Interno de Control en el Sistema DIF Estatal, con la finalidad de llevar a cabo el Acto de Presentación y Apertura de Proposiciones Técnicas y Económicas de la Licitación Simplificada, mediante Invitación a Cuando Menos Tres Proveedores número LS-103C80801/031/2018, relativa a la CONTRATACIÓN DE LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REMODELACIÓN DE ÁREAS DE LA "CIUDAD ASISTENCIAL CONECALLI" PERTENECIENTE AL SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ., la cual se realiza con fundamento en el Artículo 134 de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos, en el artículo 72 párrafo cuarto de la Constitución Política del Estado de Veracruz y los artículos 1, 3 fracción I, 7, 9, 12, 25, 26 fracción II, 27 fracción III, 32, 42, 43, 44, 45, 47, 49, 50, 51, 56, 57, 58, 60, 62, 63, 64, 65, 73, 79 y demás relativos de la Ley Número 539 de Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave; Ley del General del Sistema Nacional Anticorrupción, Ley General de Responsabilidades Administrativas, Ley del Sistema Estatal Anticorrupción del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave y la Ley de Responsabilidades Administrativas para el Estado de Veracruz; los artículos 9 Bis, 185, 186 fracciones III y XI, 213 y demás relativos aplicables del Código Financiero para el Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave; y con apoyo en lo dispuesto en el Artículo 54 del Decreto Número 385 del Presupuesto de Egresos del Gobierno del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, para el Ejercicio Fiscal 2018, publicado en la Gaceta Oficial Número extraordinario 514 y bajo los principios de legalidad, honestidad, honradez, eficiencia, eficacia, economía, racionalidad, austeridad, transparencia, imparcialidad, control y rendición de cuentas. -----

#### ----- ANTECEDENTES -----

PRIMERO.- El objeto de la presente LICITACIÓN ES LA CONTRATACIÓN DE LA PRESTACIÓN





**SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE  
IGNACIO DE LA LLAVE**

**DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA**

**ACTA CIRCUNSTANCIADA DEL ACTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPUESTAS TÉCNICAS Y ECONÓMICAS DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NÚMERO LS-103C80801/031/2018, RELATIVA A LA CONTRATACIÓN DE LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REMODELACIÓN DE ÁREAS DE LA “CIUDAD ASISTENCIAL CONECALLI” PERTENECIENTE AL SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ.**

**DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REMODELACIÓN DE ÁREAS DE LA “CIUDAD ASISTENCIAL CONECALLI” PERTENECIENTE AL SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ,** requerido por el Jefe de Departamento de Servicios Generales de acuerdo con las especificaciones solicitadas en el **ANEXO TÉCNICO (ANEXO 1) Y ANEXO 1-A** de las bases de la Licitación.

**SEGUNDO.-** Con fecha veintidós de agosto de dos mil dieciocho se enviaron a través de correo electrónico invitaciones mediante oficios **DA 1310/08/2018, DA 1311/08/2018 Y DA 1312/08/2018** a los Licitantes: **CONSTRUCTORA LUPAMA S.A. DE C.V., ENILA S.A. DE C.V. Y GRUPO EMPRESARIAL QIT S.A. DE C.V.** respectivamente, para participar en el proceso que nos ocupa.

**TERCERO.-** Se turnaron invitaciones de fecha veintidós de agosto de dos mil dieciocho al COLEGIO DE CONTADORES PÚBLICOS DE XALAPA, A. C. y a la COPARMEX DELEGACIÓN XALAPA mediante oficios **DA 1308/08/2018 y DA 1309/08/2018** respectivamente, con el objeto de que asistan a la Sesión de Trabajo para dar a conocer las evaluaciones y dar cumplimiento al numeral 9 del decreto 184 Acuerdo de Corresponsabilidad Social de fecha doce de octubre de dos mil cinco.

**CUARTO.-** Se hace constar que se recibieron oportunamente en la Subdirección de Recursos Materiales y Servicios Generales los sobres con las Propuestas Técnicas y Económicas de los Licitantes: **CONSTRUCTORA LUPAMA S.A. DE C.V., ENILA S.A. DE C.V. Y GRUPO EMPRESARIAL QIT S.A. DE C.V.**

**HECHOS**

**PRIMERO.-** Este acto se lleva a cabo con fundamento en el Artículo 43 de la Ley No. 539 de Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave.

**SEGUNDO.-** Se encuentran presentes en este Acto de Presentación y Apertura de propuestas Técnicas y Económicas de la Licitación Simplificada, mediante Invitación a Cuando Menos Tres Proveedores número **LS-103C80801/031/2018** las personas indicadas en el primer párrafo de la presente acta.



## SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE

### DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA

**ACTA CIRCUNSTANCIADA DEL ACTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPUESTAS TÉCNICAS Y ECONÓMICAS DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NÚMERO LS-103C80801/031/2018, RELATIVA A LA CONTRATACIÓN DE LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REMODELACIÓN DE ÁREAS DE LA "CIUDAD ASISTENCIAL CONECALLI" PERTENECIENTE AL SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ.**

**TERCERO.-** Se da inicio al Acto de Presentación y Apertura de Proposiciones Técnicas y Económicas, exhibiendo primeramente los sobres que dicen contener las propuestas técnicas de los Licitantes para que se observe que los mismos no han sido violados ni abiertos previamente. Posteriormente y con fundamento en el Artículo 43 Fracción I de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave y al numeral 6 de las bases, se procede a abrir los sobres que dicen contener las proposiciones técnicas de los Licitantes.

**CUARTO.-** Se realiza la revisión documental de las Proposiciones Técnicas y de conformidad a lo establecido en el Artículo 43 Fracción II de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, a continuación se precisan las proposiciones aceptadas y las razones para su valoración:

LICITANTE	CUMPLE	VALORACIÓN
CONSTRUCTORA LUPAMA S.A. DE C.V	SI	Cumple con todos los requisitos legales y técnicos solicitados en las bases de la presente Licitación.
ENILA S.A. DE C.V.	SI	Cumple con todos los requisitos legales y técnicos solicitados en las bases de la presente Licitación.
GRUPO EMPRESARIAL QIT S.A. DE C.V.	SI	Cumple con todos los requisitos legales y técnicos solicitados en las bases de la presente Licitación.

**QUINTO.-** Con fundamento en el Artículo 43 Fracción III de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave y el numeral 6 de las bases se procede a la apertura de los sobres que dicen contener las Proposiciones Económicas de los Licitantes: **CONSTRUCTORA LUPAMA S.A. DE C.V., ENILA S.A. DE C.V. Y GRUPO EMPRESARIAL QIT S.A. DE C.V.**, cuyas Proposiciones Técnicas cumplieron con los requisitos solicitados en las bases de la presente Licitación, exhibiéndose previamente a todos los participantes del acto, con la finalidad de constatar que se encuentran debidamente cerrados y no han sido violados. Procediéndose al examen de los documentos, leyendo en voz alta los importes de las proposiciones y demás condiciones económicas establecidas en las bases de la Licitación, mismas que se detallan a continuación: --



**SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE  
IGNACIO DE LA LLAVE**

**DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA**

**ACTA CIRCUNSTANCIADA DEL ACTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPUESTAS TÉCNICAS Y ECONÓMICAS DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NÚMERO LS-103C80801/031/2018, RELATIVA A LA CONTRATACIÓN DE LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REMODELACIÓN DE ÁREAS DE LA “CIUDAD ASISTENCIAL CONECALLI” PERTENECIENTE AL SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ.**

CONSTRUCTORA LUPAMA S.A. DE C.V								
PARTIDA	CONCEPTO		UNIDA DE MEDIDA	CANT	MARCA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	
SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REMODELACIÓN DE ÁREAS DE LA “CIUDAD ASISTENCIAL CONECALLI” PERTENECIENTE AL SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ.	1	DESMANTELAMIENTO DE 40 LAMPARAS, CONTACTOS, APAGADORES Y CAJAS DE REGISTRO INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA ACARREOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T	SERVICIO	40		77.13	3,085.20	
	2	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE 9 CONTACTOS DOBLES LÍNEA ECONÓMICA INCLUYE: DESMANTELAMIENTO DE MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA COLOCACIÓN P.U.O.T.		9	SCHNEIDER	202.85	1,825.65	
	3	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE 7 APAGADORES LÍNEA ECONÓMICA INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA COLOCACIÓN P.U.O.T.		7	SCHNEIDER	178.75	1,251.25	
	4	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE 17 LUMINARIAS CUADRADAS DE 24W INTERIOR LÍNEA ECONÓMICA INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, ANDAMIO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T		17	DLM	695.35	11,820.95	
	5	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE 4 LUMINARIAS TIPO REGLETA ÁREA DE DORMITORIOS INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T		4	OPALINA	814.62	3,258.48	
	6	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE 4 LUMINARIAS TIPO REGLETA CON LUZ INDIRECTA EN ÁREA DE DORMITORIOS INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA HERRAMIENTA, ANDAMIOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T.		4	OPALINA	695.35	2,781.40	
	7	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE 9 ARBOTANTES EN AREA EXTERIOR, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, ANDAMIOS, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T.		9	TECNOLINE	680.03	6,120.27	
		ÁREA DE BEBÉS						
		INSTALACIÓN ELECTRICA						
8	DESMANTELAMIENTO DE 62 LAMPARAS, CONTACTOS, APAGADORES Y CAJAS DE REGISTRO INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA ACARREOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T		62		77.13	4,782.06		
9	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE 17 CONTACTOS DOBLES LÍNEA ECONÓMICA INCLUYE: DESMANTELAMIENTO DE MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU		17	SCHNEIDER	202.85	3,448.45		



**SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE  
IGNACIO DE LA LLAVE**

**DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA**

**ACTA CIRCUNSTANCIADA DEL ACTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPUESTAS TÉCNICAS Y ECONÓMICAS DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NÚMERO LS-103C80801/031/2018, RELATIVA A LA CONTRATACIÓN DE LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REMODELACIÓN DE ÁREAS DE LA “CIUDAD ASISTENCIAL CONECALLI” PERTENECIENTE AL SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ.**

CONSTRUCTORA LUPAMA S.A. DE C.V						
PARTIDA	CONCEPTO	UNIDA DE MEDIDA	CANT	MARCA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
	CORRECTA COLOCACIÓN P.U.O.T.					
10	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE 22 APAGADORES LÍNEA ECONÓMICA INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA COLOCACIÓN P.U.O.T.		22	SCHNEIDER	178.75	3,932.50
11	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE 9 LUMINARIAS CUADRADAS DE 24W INTERIOR LÍNEA ECONÓMICA INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, ANDAMIO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T		9	DLM	695.35	6,258.15
12	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE 11 LUMINARIAS CUADRADAS DE 24W EXTERIOR LÍNEA ECONÓMICA INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, ANDAMIO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T		11	DLM	695.35	7,648.85
13	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE 4 ARBOTANTES EN AREA EXTERIOR, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, ANDAMIOS, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T.		4	TECNOLINE	680.03	2,720.12
	BARRA DE CAMBIADOR					
14	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE COLCHON DE 2.20 X 0.80 Y 1.50 X 0.80		1		\$7,893.60	7,893.60
	ÁREA MATERNAL 1					
	INSTALACIÓN ELECTRICA					
15	DESMANTELAMIENTO DE 58 LAMPARAS, CONTACTOS, APAGADORES Y CAJAS DE REGISTRO INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA ACARREOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T		58		77.13	4,473.54
16	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE 18 CONTACTOS DOBLES LÍNEA ECONÓMICA INCLUYE: DESMANTELAMIENTO DE MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA COLOCACIÓN P.U.O.T		18	SCHNEIDER	202.85	3,651.30
17	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE 18 APAGADORES LÍNEA ECONÓMICA INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA COLOCACIÓN P.U.O.T.		18	SCHNEIDER	178.75	3,217.50
18	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE 14 LUMINARIAS CUADRADAS DE 24W INTERIOR LÍNEA ECONÓMICA INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, ANDAMIO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T		14	DLM	695.35	9,734.90



**SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE  
IGNACIO DE LA LLAVE**

**DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA**

**ACTA CIRCUNSTANCIADA DEL ACTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPUESTAS TÉCNICAS Y ECONÓMICAS DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NÚMERO LS-103C80801/031/2018, RELATIVA A LA CONTRATACIÓN DE LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REMODELACIÓN DE ÁREAS DE LA “CIUDAD ASISTENCIAL CONECALLI” PERTENECIENTE AL SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ.**

CONSTRUCTORA LUPAMA S.A. DE C.V						
PARTIDA	CONCEPTO	UNIDA DE MEDIDA	CANT	MARCA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
19	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE 3 ARBOTANTES EN AREA EXTERIOR, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, ANDAMIOS, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T.		3	TECNOLINE	680.03	2,040.09
	ÁREA DE NIÑAS GRANDES					
	TRABAJOS DE INSTALACIÓN ELECTRICA					
20	DESMANTELAMIENTO DE LAMPARAS, CONTACTOS, APAGADORES Y CAJAS DE REGISTRO INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA ACARREOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T		16		77.13	1,234.08
21	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CONTACTOS DOBLES LÍNEA ECONÓMICA INCLUYE: DESMANTELAMIENTO DE MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA COLOCACIÓN P.U.O.T		3	SCHNEIDER	202.85	608.55
22	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE APAGADORES LÍNEA ECONÓMICA INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA COLOCACIÓN P.U.O.T.		4	SCHNEIDER	178.75	715.00
23	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE LUMINARIAS CUADRADAS DE 24W INTERIOR LÍNEA ECONÓMICA INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, ANDAMIO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T		6	DLM	695.35	4,172.10
24	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE LUMINARIAS CUADRADAS DE 24W EXTERIOR LÍNEA ECONÓMICA INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, ANDAMIO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T		11	DLM	695.35	7,648.85
25	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE ARBOTANTES EN AREA EXTERIOR, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, ANDAMIOS, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T.		3	TECNOLINE	680.03	2,040.09
26	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CANALETA PARA OCULTAR CABLEADO ELÉCTRICO Y DE TELEVISIÓN EN DIVERSAS ÁREAS INCLUYE: MATERIALES MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T		30		60.17	1,805.10
	TRABAJOS DE CARPINTERIA					
27	REHABILITACIÓN DE CAMAS DE MADERA A BASE DE BARNIZADO INCLUYE: RASPADO, BARNIZADO, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, Y		5		1564.23	7,821.15



**SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE  
IGNACIO DE LA LLAVE**

**DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA**

**ACTA CIRCUNSTANCIADA DEL ACTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPUESTAS TÉCNICAS Y ECONÓMICAS DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NÚMERO LS-103C80801/031/2018, RELATIVA A LA CONTRATACIÓN DE LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REMODELACIÓN DE ÁREAS DE LA “CIUDAD ASISTENCIAL CONECALLI” PERTENECIENTE AL SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ.**

CONSTRUCTORA LUPAMA S.A. DE C.V						
PARTIDA	CONCEPTO	UNIDA DE MEDIDA	CANT	MARCA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
	TODOS LOS NECESARIOS PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T.					
28	REHABILITACIÓN DE CAMAS DE MADERA CON ELEMENTOS DE MADERA (CABECERA, PIECERA Ó BARANDAL SEGÚN SEA EL CASO) A BASE DE BARNIZADO INCLUYE: RASPADO, BARNIZADO, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T.		7		1884.83	13,193.81
29	REHABILITACIÓN DE LITERAS DE MADERA A BASE DE RASPADO Y BARNIZADO INCLUYE: TRATAMIENTO CONTRA POLILLA, MATERIALES, MANO DE OBRA HERRAMIENTAS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T		3		3017.31	9,051.93
30	REHABILITACIÓN DE SOFÁ INCLUYE: CAMBIO DE MADERA DAÑADA Y CAMBIO DE TAPIZ INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T.		1		4819.05	4,819.05
	CAMBIO DE PISO EN BAÑOS					
31	DESMANTELAMIENTOS DE PISO EN INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA ACARREOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T		16		48.53	792.01
32	AJUSTE DE PUERTAS DE ALUMINIO CON DIMENSIONES DE 0.60 X 1.35 Y EN WC INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T		6		258.75	1,552.50
33	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PISO INTERCERAMIC INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T.		16	INTERCERAMIC	269.53	4,398.73
	ÁREA DE NIÑOS GRANDES					
	TRABAJOS DE INSTALACIÓN ELÉCTRICA					
34	DESMANTELAMIENTOS DE LAMPARAS, CONTACTOS, APAGADORES Y CAJAS DE REGISTRO INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA ACARREOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T		15		77.13	1,156.95
35	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CONTACTOS DOBLES LÍNEA ECONÓMICA INCLUYE: DESMANTELAMIENTOS DE MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA COLOCACIÓN P.U.O.T		2	SCHNEIDER	202.85	405.70





**SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE  
IGNACIO DE LA LLAVE**

**DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA**

**ACTA CIRCUNSTANCIADA DEL ACTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPUESTAS TÉCNICAS Y ECONÓMICAS DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NÚMERO LS-103C80801/031/2018, RELATIVA A LA CONTRATACIÓN DE LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REMODELACIÓN DE ÁREAS DE LA “CIUDAD ASISTENCIAL CONECALLI” PERTENECIENTE AL SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ.**

CONSTRUCTORA LUPAMA S.A. DE C.V						
PARTIDA	CONCEPTO	UNIDA DE MEDIDA	CANT	MARCA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
36	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE APAGADORES LÍNEA ECONÓMICA INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA COLOCACIÓN P.U.O.T.		4	SCHNEIDER	178.75	715.00
37	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE LUMINARIAS CUADRADAS DE 24W INTERIOR LÍNEA ECONÓMICA INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, ANDAMIO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T		5	DLM	695.35	3,476.75
38	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE ARBOTANTES EN AREA EXTERIOR, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, ANDAMIOS, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T.		4	TECNOLINE	680.03	2,720.12
	REMODELACIÓN DE SANITARIOS NIÑOS GRANDES					
39	DESMANTELAMIENTO DE AZULEJO EN BAÑOS INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA ACARREOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T		54		48.53	2,628.38
40	DESMANTELAMIENTO DE OVALINES INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T.		3		133.22	399.66
41	DESMANTELAMIENTO DE PISO EN INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA ACARREOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T		16		48.53	792.01
42	DESMANTELAMIENTO DE REGADERAS INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA ACARREOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T		3		296	888.00
43	DESMANTELAMIENTO DE WC INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA ACARREOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T		3		296	888.00
44	DESMANTELAMIENTO DE TARJA EN BAÑO INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA ACARREOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T		1		296	296.00
45	DESMANTEAMIENTO DE MEZCLADORAS TAPADAS Y MANERALES EN REGADERAS SIN RECUPERACION DE MATERIAL INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA ACARREOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T		3		296	888.00
46	APLANADO EN MURO CON MORTERO CEMENTO ARENA PROP: 1:1:4 DE 1.5 CMS DE ESPESOR HASTA		30		288.93	8,667.90



**SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE  
IGNACIO DE LA LLAVE**

**DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA**

**ACTA CIRCUNSTANCIADA DEL ACTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPUESTAS TÉCNICAS Y ECONÓMICAS DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NÚMERO LS-103C80801/031/2018, RELATIVA A LA CONTRATACIÓN DE LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REMODELACIÓN DE ÁREAS DE LA "CIUDAD ASISTENCIAL CONECALLI" PERTENECIENTE AL SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ.**

CONSTRUCTORA LUPAMA S.A. DE C.V						
PARTIDA	CONCEPTO	UNIDA DE MEDIDA	CANT	MARCA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
47	UNA ALTURA DE 3 MTS INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, ANDAMIOS, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T		1	DICA	1501.13	1,501.13
48	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE LAVADERO EN SÉPTICO INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T.		54	INTERCERAMIC	416.07	22,534.35
49	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE AZULEJO EN MUROS DE BAÑO LINEA ECONOMICA INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T.		16	INTERCERAMIC	269.53	4,398.73
50	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PISO INTERCERAMIC INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T.		3	HELVEX	2323.47	6,970.41
51	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE REGADERA MCA EXPLORA (LINEA ECONOMICA HELVEX) INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA COLOCACIÓN P.U.O.T		3	URREA	371.06	1,113.18
52	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PAPELERA CADA WC MOD. CIVIC COLOR BLANCO INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T.		3	URREA	491.54	1,474.62
53	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE JABONERAS EN AREA DE REGADERA MOD. CIVIC COLOR BLANCO INCLUYE: MARERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T.		3	URREA	491.54	1,474.62
54	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE JABONERAS EN BARRA DE OVALINES MOD. CIVIC COLOR BLANCO INCLUYE: MARERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T.		3	URREA	2592.65	7,777.95
55	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE OVALIN MOD. LINEA ECONOMICA INCLUYE:MEZCLADORA, CONTRA, CESPOL, COFLEX, LLAVES ANGULARES MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T		4	URREA	361.9	1,447.60



**SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE  
IGNACIO DE LA LLAVE**

**DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA**

**ACTA CIRCUNSTANCIADA DEL ACTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPUESTAS TÉCNICAS Y ECONÓMICAS DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NÚMERO LS-103C80801/031/2018, RELATIVA A LA CONTRATACIÓN DE LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REMODELACIÓN DE ÁREAS DE LA "CIUDAD ASISTENCIAL CONECALLI" PERTENECIENTE AL SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ.**

CONSTRUCTORA LUPAMA S.A. DE C.V						
PARTIDA	CONCEPTO	UNIDA DE MEDIDA	CANT	MARCA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
	P.U.O.T					
56	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE WC INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T.		3	DICA	3619.1	10,857.30
57	SUMINISTRO Y COLOCACION DE LUNA EN BAÑO, MEDIDAS APROX. DE 1.30 X 0.80 MTS.INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.O.U.T		1		3072.63	3,072.63
58	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CALENTADOR MCA CALROREX PARA 6 SERVICIOS		1	RHEM	19300.99	19,300.99
59	AJUSTE DE PUERTAS DE ALUMINIO CON DIMENSIONES DE 0.60 X 1.35 Y EN WC INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T		6		258.75	1,552.50
60	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PINTURA ACRILICA COMEX EASY CLEAN EN MUROS INTERIORES EN AREA DE BAÑOS INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, ANDAMIOS, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T		40	COMEX	90.69	3,627.60
	TRBAJOS DE HERRERÍA					
61	REHABILITACIÓN DE BARANDAL INCLUYE : CAMBIO DE ÁREAS DAÑADAS, RASPADO, PINTURA ALQUIDALICA, PINTURA ESMALTE, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.OT		16		1007.25	16,116.00
	TRABAJOS DE TAPIZERIA					
62	REHABILITACIÓN DE SOFÁ INCLUYE: CAMBIO DE MADERA DAÑADA Y CAMBIO DE TAPIZ INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T.		2		4819.05	9,638.10
63	TAPIZ DE BANCAS EN SALA DE TV INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T.		4		3614.28	14,457.12
	ÁREA DE NIÑOS CHICOS					
	TRABAJOS DE INSTALACIÓN ELECTRICIA					
64	DESMANTELAMIENTO DE LAMPARAS, CONTACTOS, APAGADORES Y CAJAS DE REGISTRO INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA ACARREOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T		46		\$77.13	3,547.98



## SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE

### DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA

ACTA CIRCUNSTANCIADA DEL ACTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPUESTAS TÉCNICAS Y ECONÓMICAS DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NÚMERO LS-103C80801/031/2018, RELATIVA A LA CONTRATACIÓN DE LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REMODELACIÓN DE ÁREAS DE LA "CIUDAD ASISTENCIAL CONECALLI" PERTENECIENTE AL SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ.

CONSTRUCTORA LUPAMA S.A. DE C.V						
PARTIDA	CONCEPTO	UNIDA DE MEDIDA	CANT	MARCA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
65	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CONTACTOS DOBLES LÍNEA ECONÓMICA INCLUYE: DESMANTELAMIENTO DE MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA COLOCACIÓN P.U.O.T		3	SCHNEIDER	\$202.85	608.55
66	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE APAGADORES LÍNEA ECONÓMICA INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA COLOCACIÓN P.U.O.T.		18	SCHNEIDER	\$178.75	3,217.50
67	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE LUMINARIAS CUADRADAS DE 24W INTERIOR LÍNEA ECONÓMICA INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, ANDAMIO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T		3	DLM	\$695.35	2,086.05
68	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE ARBOTANTES EN AREA EXTERIOR, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, ANDAMIOS, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T.		3	TECNOLINE	\$680.03	2,040.09
	MATERNAL 2					
	TRABAJOS DE INSTALACIÓN ELECTRICA					
69	DESMANTELAMIENTO DE LAMPARAS, CONTACTOS, APAGADORES Y CAJAS DE REGISTRO INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA ACARREOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T		20		77.13	1,542.60
70	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE LUMINARIAS CUADRADAS DE 24W INTERIOR LÍNEA ECONÓMICA INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, ANDAMIO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T		5	DLM	695.35	3,476.75
71	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE ARBOTANTES EN AREA EXTERIOR, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, ANDAMIOS, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T.		6	TECNOLINE	680.03	4,080.18
					SUBTOTAL	\$ 321,634.21
					IVA	\$ 51,461.47
					TOTAL	\$ 373,095.69

Subtotal \$321,634.21 (Trescientos veintiún mil seiscientos treinta y cuatro pesos 21/100 M.N.), un Impuesto al Valor Agregado de \$51,461.47 (Cincuenta y un mil cuatrocientos sesenta y un



**SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE  
IGNACIO DE LA LLAVE**

**DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA**

**ACTA CIRCUNSTANCIADA DEL ACTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPUESTAS TÉCNICAS Y ECONÓMICAS DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NÚMERO LS-103C80801/031/2018, RELATIVA A LA CONTRATACIÓN DE LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REMODELACIÓN DE ÁREAS DE LA "CIUDAD ASISTENCIAL CONECALLI" PERTENECIENTE AL SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ.**

pesos 47/100 M.N.) y un **Importe total de \$373,095.69** (Trescientos setenta y tres mil noventa y cinco pesos 69/100 M.N.).-----

ENILA S.A. DE C.V.

PARTIDA	CONCEPTO	UNIDA DE MEDIDA	CANT	MARCA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	
SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REMODELACIÓN DE ÁREAS DE LA "CIUDAD ASISTENCIAL CONECALLI" PERTENECIENTE AL SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ.	1	DESMANTELAMIENTO DE 40 LAMPARAS, CONTACTOS, APAGADORES Y CAJAS DE REGISTRO INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA ACARREOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T	SERVICIO	40		93.55	3,742.00
	2	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE 9 CONTACTOS DOBLES LÍNEA ECONÓMICA INCLUYE: DESMANTELAMIENTO DE MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA COLOCACIÓN P.U.O.T (9)		9	SCHNEIDER	215.28	1,937.52
	3	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE 7 APAGADORES LÍNEA ECONÓMICA INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA COLOCACIÓN P.U.O.T.		7	SCHNEIDER	186.27	1,303.89
	4	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE 17 LUMINARIAS CUADRADAS DE 24W INTERIOR LÍNEA ECONÓMICA INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, ANDAMIO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T		17	DLM	705.78	11,998.26
	5	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE 4 LUMINARIAS TIPO REGLETA ÁREA DE DORMITORIOS INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T		4	OPALINA	846.23	3,384.92
	6	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE 4 LUMINARIAS TIPO REGLETA CON LUZ INDIRECTA EN ÁREA DE DORMITORIOS INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA HERRAMIENTA, ANDAMIOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T.		4	OPALINA	725.66	2,902.64
	7	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE 9 ARBOTANTES EN AREA EXTERIOR, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, ANDAMIOS, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T.		9	TECNOLINE	692.03	6,228.27
		ÁREA DE BEBÉS					
	INSTALACIÓN ELECTRICA						
8	DESMANTELAMIENTO DE 62 LAMPARAS, CONTACTOS, APAGADORES Y CAJAS DE REGISTRO INCLUYE: MANO		62		93.55	5,800.10	



**SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE  
IGNACIO DE LA LLAVE**

**DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA**

**ACTA CIRCUNSTANCIADA DEL ACTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPUESTAS TÉCNICAS Y ECONÓMICAS DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NÚMERO LS-103C80801/031/2018, RELATIVA A LA CONTRATACIÓN DE LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REMODELACIÓN DE ÁREAS DE LA "CIUDAD ASISTENCIAL CONECALLI" PERTENECIENTE AL SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ.**

ENILA S.A. DE C.V.						
PARTIDA	CONCEPTO	UNIDA DE MEDIDA	CANT	MARCA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
	DE OBRA, HERRAMIENTA ACARREOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T					
9	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE 17 CONTACTOS DOBLES LÍNEA ECONÓMICA INCLUYE: DESMANTELAMIENTO DE MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA COLOCACIÓN P.U.O.T.		17	SCHNEIDER	215.55	3,664.35
10	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE 22 APAGADORES LÍNEA ECONÓMICA INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA COLOCACIÓN P.U.O.T.		22	SCHNEIDER	186.27	4,097.94
11	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE 9 LUMINARIAS CUADRADAS DE 24W INTERIOR LÍNEA ECONÓMICA INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, ANDAMIO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T		9	DLM	705.78	6,352.02
12	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE 11 LUMINARIAS CUADRADAS DE 24W EXTERIOR LÍNEA ECONÓMICA INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, ANDAMIO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T		11	DLM	707.78	7,785.58
13	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE 4 ARBOTANTES EN AREA EXTERIOR, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, ANDAMIOS, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T.		4	TECNOLINE	692.03	2,768.12
	BARRA DE CAMBIADOR					
14	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE COLCHON DE 2.20 X 0.80 Y 1.50 X 0.80		1		\$8,625.34	8,625.34
	ÁREA MATERNAL 1					
	INSTALACIÓN ELECTRICA					
15	DESMANTELAMIENTO DE 58 LAMPARAS, CONTACTOS, APAGADORES Y CAJAS DE REGISTRO INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA ACARREOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T		58		93.55	5,425.90
16	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE 18 CONTACTOS DOBLES LÍNEA ECONÓMICA INCLUYE: DESMANTELAMIENTO DE MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA COLOCACIÓN P.U.O.T		18	SCHNEIDER	215.55	3,879.90
17	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE 18 APAGADORES LÍNEA ECONÓMICA INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU		18	SCHNEIDER	186.27	3,352.86



**SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE  
IGNACIO DE LA LLAVE**

**DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA**

**ACTA CIRCUNSTANCIADA DEL ACTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPUESTAS  
TÉCNICAS Y ECONÓMICAS DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A  
CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NÚMERO LS-103C80801/031/2018, RELATIVA A LA  
CONTRATACIÓN DE LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REMODELACIÓN  
DE ÁREAS DE LA "CIUDAD ASISTENCIAL CONECALLI" PERTENECIENTE AL SISTEMA PARA EL  
DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ.**

ENILA S.A. DE C.V.						
PARTIDA	CONCEPTO	UNIDA DE MEDIDA	CANT	MARCA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
	CORRECTA COLOCACIÓN P.U.O.T.					
18	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE 14 LUMINARIAS CUADRADAS DE 24W INTERIOR LÍNEA ECONÓMICA INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, ANDAMIO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T		14	DLM	705.78	9,880.92
19	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE 3 ARBOTANTES EN AREA EXTERIOR, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, ANDAMIOS, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T.		3	TECNOLINE	692.03	2,076.09
	ÁREA DE NIÑAS GRANDES					
	TRABAJOS DE INSTALACIÓN ELECTRICA					
20	DESMANTELAMIENTO DE LAMPARAS, CONTACTOS, APAGADORES Y CAJAS DE REGISTRO INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA ACARREOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T		16		93.55	1,496.80
21	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CONTACTOS DOBLES LÍNEA ECONÓMICA INCLUYE: DESMANTELAMIENTO DE MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA COLOCACIÓN P.U.O.T		3	SCHNEIDER	215.55	646.65
22	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE APAGADORES LÍNEA ECONÓMICA INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA COLOCACIÓN P.U.O.T.		4	SCHNEIDER	186.27	745.08
23	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE LUMINARIAS CUADRADAS DE 24W INTERIOR LÍNEA ECONÓMICA INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, ANDAMIO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T		6	DLM	705.78	4,234.68
24	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE LUMINARIAS CUADRADAS DE 24W EXTERIOR LÍNEA ECONÓMICA INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, ANDAMIO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T		11	DLM	705.78	7,763.58
25	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE ARBOTANTES EN AREA EXTERIOR, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, ANDAMIOS, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T.		3	TECNOLINE	692.03	2,076.09
26	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CANALETA PARA OCULTAR CABLEADO ELÉCTRICO Y DE TELEVISIÓN EN DIVERSAS ÁREAS INCLUYE: MATERIALES MANO DE		30		76.22	2,286.60



**SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE  
IGNACIO DE LA LLAVE**

**DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA**

**ACTA CIRCUNSTANCIADA DEL ACTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPUESTAS TÉCNICAS Y ECONÓMICAS DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NÚMERO LS-103C80801/031/2018, RELATIVA A LA CONTRATACIÓN DE LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REMODELACIÓN DE ÁREAS DE LA "CIUDAD ASISTENCIAL CONECALLI" PERTENECIENTE AL SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ.**

ENILA S.A. DE C.V.						
PARTIDA	CONCEPTO	UNIDA DE MEDIDA	CANT	MARCA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
	OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T					
	TRABAJOS DE CARPINTERÍA					
27	REHABILITACIÓN DE CAMAS DE MADERA A BASE DE BARNIZADO INCLUYE: RASPADO, BARNIZADO, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T.		5		1743.84	8,719.20
28	REHABILITACIÓN DE CAMAS DE MADERA CON ELEMENTOS DE MADERA (CABECERA, PIECERA Ó BARANDAL SEGÚN SEA EL CASO) A BASE DE BARNIZADO INCLUYE: RASPADO, BARNIZADO, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T.		7		1975.23	13,826.61
29	REHABILITACIÓN DE LITERAS DE MADERA A BASE DE DE RASPADO Y BARNIZADO INCLUYE: TRATAMIENTO CONTRA POLILLA, MATERIALES, MANO DE OBRA HERRAMIENTAS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T		3		3128.35	9,385.05
30	REHABILITACIÓN DE SOFÁ INCLUYE: CAMBIO DE MADERA DAÑADA Y CAMBIO DE TAPIZ INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T.		1		5035.6	5,035.60
	CAMBIO DE PISO EN BAÑOS					
31	DESMANTELAMIENTO DE PISO EN INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA ACARREOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T		16		60.27	983.61
32	AJUSTE DE PUERTAS DE ALUMINIO CON DIMENSIONES DE 0.60 X 1.35 Y EN WC INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T		6		560.32	3,361.92
33	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PISO INTERCERAMIC INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T.		16	INTERCERAMIC	357.84	5,839.95
	ÁREA DE NIÑOS GRANDES					
	TRABAJOS DE INSTALACIÓN ELECTRICA					
34	DESMANTELAMIENTO DE LAMPARAS, CONTACTOS, APAGADORES Y CAJAS DE REGISTRO INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA ACARREOS Y TODO LO		15		93.55	1,403.25





**SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE  
IGNACIO DE LA LLAVE**

**DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA**

**ACTA CIRCUNSTANCIADA DEL ACTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPUESTAS  
TÉCNICAS Y ECONÓMICAS DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A  
CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NÚMERO LS-103C80801/031/2018, RELATIVA A LA  
CONTRATACIÓN DE LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REMODELACIÓN  
DE ÁREAS DE LA “CIUDAD ASISTENCIAL CONECALLI” PERTENECIENTE AL SISTEMA PARA EL  
DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ.**

ENILA S.A. DE C.V.						
PARTIDA	CONCEPTO	UNIDA DE MEDIDA	CANT	MARCA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
	NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T					
35	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CONTACTOS DOBLES LÍNEA ECONÓMICA INCLUYE: DESMANTELAMIENTO DE MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA COLOCACIÓN P.U.O.T		2	SCHNEIDER	215.55	431.10
36	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE APAGADORES LÍNEA ECONÓMICA INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA COLOCACIÓN P.U.O.T.		4	SCHNEIDER	186.27	745.08
37	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE LUMINARIAS CUADRADAS DE 24W INTERIOR LÍNEA ECONÓMICA INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, ANDAMIO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T		5	DLM	705.78	3,528.90
38	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE ARBOTANTES EN AREA EXTERIOR, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, ANDAMIOS, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T.		4	TECNOLINE	692.03	2,768.12
	REMODELACIÓN DE SANITARIOS NIÑOS GRANDES					
39	DESMANTELAMIENTO DE AZULEJO EN BAÑOS INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA ACARREOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T		54		60.27	3,264.22
40	DESMANTELAMIENTO DE OVALINES INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T.		3		157.36	472.08
41	DESMANTELAMIENTO DE PISO EN INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA ACARREOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T		16		60.27	983.61
42	DESMANTELAMIENTO DE REGADERAS INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA ACARREOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T		3		235.98	707.94
43	DESMANTELAMIENTO DE WC INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA ACARREOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T		3		315.22	945.66
44	DESMANTELAMIENTO DE TARJA EN BAÑO INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA ACARREOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T		1		305.67	305.67
45	DESMANTEAMIENTO DE MEZCLADORAS TAPADAS Y		3		315.92	947.76



**SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE  
IGNACIO DE LA LLAVE**

**DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA**

**ACTA CIRCUNSTANCIADA DEL ACTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPUESTAS TÉCNICAS Y ECONÓMICAS DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NÚMERO LS-103C80801/031/2018, RELATIVA A LA CONTRATACIÓN DE LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REMODELACIÓN DE ÁREAS DE LA “CIUDAD ASISTENCIAL CONECALLI” PERTENECIENTE AL SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ.**

ENILA S.A. DE C.V.						
PARTIDA	CONCEPTO	UNIDA DE MEDIDA	CANT	MARCA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
	MANERALES EN REGADERAS SIN RECUPERACION DE MATERIAL INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA ACARREOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T					
46	APLANADO EN MURO CON MORTERO CEMENTO ARENA PROP: 1:1:4 DE 1.5 CMS DE ESPESOR HASTA UNA ALTURA DE 3 MTS INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, ANDAMIOS, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T		30		331.5	9,945.00
47	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE LAVADERO EN SÉPTICO INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T.		1	DICA	1786.98	1,786.98
48	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE AZULEJO EN MUROS DE BAÑO LINEA ECONOMICA INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T.		54	INTERCERAMIC	455.76	24,683.96
49	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PISO INTERCERAMIC INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T.		16	INTERCERAMIC	325.32	5,309.22
50	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE REGADERA MCA EXPLORA (LINEA ECONOMICA HELVEX) INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA COLOCACIÓN P.U.O.T		3	HELVEX	2528.45	7,585.35
51	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PAPELERA CADA WC MOD. CIVIC COLOR BLANCO INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T.		3	URREA	396.29	1,188.87
52	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE JABONERAS EN AREA DE REGADERA MOD. CIVIC COLOR BLANCO INCLUYE: MARERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T.		3	URREA	512.34	1,537.02
53	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE JABONERAS EN BARRA DE OVALINES MOD. CIVIC COLOR BLANCO INCLUYE: MARERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T.		3	URREA	512.34	1,537.02
54	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE OVALIN MOD. LINEA ECONOMICA INCLUYE:MEZCLADORA, CONTRA,		3	URREA	2674.59	8,023.77



**SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE  
IGNACIO DE LA LLAVE**

**DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA**

**ACTA CIRCUNSTANCIADA DEL ACTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPUESTAS TÉCNICAS Y ECONÓMICAS DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NÚMERO LS-103C80801/031/2018, RELATIVA A LA CONTRATACIÓN DE LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REMODELACIÓN DE ÁREAS DE LA "CIUDAD ASISTENCIAL CONECALLI" PERTENECIENTE AL SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ.**

ENILA S.A. DE C.V.						
PARTIDA	CONCEPTO	UNIDA DE MEDIDA	CANT	MARCA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
	CESPOL, COFLEX, LLAVES ANGULARES MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T					
55	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CESPOLD INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T		4	URREA	384.36	1,537.44
56	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE WC INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T.		3	DICA	3812.09	11,436.27
57	SUMINISTRO Y COLOCACION DE LUNA EN BAÑO, MEDIDAS APROX. DE 1.30 X 0.80 MTS.INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.O.U.T		1		3726.92	3,726.92
58	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CALENTADOR MCA CALROREX PARA 6 SERVICIOS.		1	RHEM	19567.23	19,567.23
59	AJUSTE DE PUERTAS DE ALUMINIO CON DIMENSIONES DE 0.60 X 1.35 Y EN WC INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T		6		560.32	3,361.92
60	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PINTURA ACRILICA COMEX EASY CLEAN EN MUROS INTERIORES EN AREA DE BAÑOS INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, ANDAMIOS, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T		40	COMEX	97.38	3,895.20
	<b>TRBAJOS DE HERRERÍA</b>					
61	REHABILITACIÓN DE BARANDAL INCLUYE : CAMBIO DE ÁREAS DAÑADAS, RASPADO, PINTURA ALQUIDALICA, PINTURA ESMALTE, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.OT		16		1087.34	17,397.44
	<b>TRABAJOS DE TAPIZERIA</b>					
62	REHABILITACIÓN DE SOFÁ INCLUYE: CAMBIO DE MADERA DAÑADA Y CAMBIO DE TAPIZ INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T.		2		5057.23	10,114.46
63	TAPIZ DE BANCAS EN SALA DE TV INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T.		4		3824.15	15,296.60



**SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE  
IGNACIO DE LA LLAVE**

**DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA**

**ACTA CIRCUNSTANCIADA DEL ACTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPUESTAS TÉCNICAS Y ECONÓMICAS DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NÚMERO LS-103C80801/031/2018, RELATIVA A LA CONTRATACIÓN DE LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REMODELACIÓN DE ÁREAS DE LA “CIUDAD ASISTENCIAL CONECALLI” PERTENECIENTE AL SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ.**

ENILA S.A. DE C.V.						
PARTIDA	CONCEPTO	UNIDA DE MEDIDA	CANT	MARCA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
	ÁREA DE NIÑOS CHICOS					
	TRABAJOS DE INSTALACIÓN ELECTRICA					
64	DESMANTELAMIENTO DE LAMPARAS, CONTACTOS, APAGADORES Y CAJAS DE REGISTRO INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA ACARREOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T		46		\$93.55	4,303.30
65	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CONTACTOS DOBLES LÍNEA ECONÓMICA INCLUYE: DESMANTELAMIENTO DE MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA COLOCACIÓN P.U.O.T		3	SCHNEIDER	\$215.55	646.65
66	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE APAGADORES LÍNEA ECONÓMICA INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA COLOCACIÓN P.U.O.T.		18	SCHNEIDER	\$186.27	3,352.86
67	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE LUMINARIAS CUADRADAS DE 24W INTERIOR LÍNEA ECONÓMICA INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, ANDAMIO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T		3	DLM	\$705.78	2,117.34
68	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE ARBOTANTES EN AREA EXTERIOR, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, ANDAMIOS, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T.		3	TECNOLINE	\$692.03	2,076.09
	MATERNAL 2					
	TRABAJOS DE INSTALACIÓN ELECTRICA					
69	DESMANTELAMIENTO DE LAMPARAS, CONTACTOS, APAGADORES Y CAJAS DE REGISTRO INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA ACARREOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T		20		93.55	1,871.00
70	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE LUMINARIAS CUADRADAS DE 24W INTERIOR LÍNEA ECONÓMICA INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, ANDAMIO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T		5	DLM	705.78	3,528.90
71	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE ARBOTANTES EN AREA EXTERIOR, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, ANDAMIOS, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T.		6	TECNOLINE	692.03	4,152.18
					SUBTOTAL	\$ 341,541.95
					IVA	\$ 54,646.71



**SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE  
IGNACIO DE LA LLAVE**

**DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA**

**ACTA CIRCUNSTANCIADA DEL ACTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPUESTAS TÉCNICAS Y ECONÓMICAS DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NÚMERO LS-103C80801/031/2018, RELATIVA A LA CONTRATACIÓN DE LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REMODELACIÓN DE ÁREAS DE LA “CIUDAD ASISTENCIAL CONECALLI” PERTENECIENTE AL SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ.**

ENILA S.A. DE C.V.						
PARTIDA	CONCEPTO	UNIDA DE MEDIDA	CANT	MARCA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
					TOTAL	\$ 396,188.66

Subtotal \$341,541.95 (Trescientos cuarenta y un mil quinientos cuarenta y un pesos 95/100 M.N.), un Impuesto al Valor Agregado de \$54,646.71 (Cincuenta y cuatro mil seiscientos cuarenta y seis pesos 71/100 M.N.) y un **Importe total de \$396,188.66** (Trescientos noventa y seis mil ciento ochenta y ocho pesos 66/100 M.N.).-----

GRUPO EMPRESARIAL QIT S.A. DE C.V							
PARTIDA	CONCEPTO	UNIDA DE MEDIDA	CANT	MARCA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	
SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REMODELACIÓN DE ÁREAS DE LA “CIUDAD ASISTENCIAL CONECALLI” PERTENECIENTE AL SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ.	1	DESMANTELAMIENTO DE 40 LAMPARAS, CONTACTOS, APAGADORES Y CAJAS DE REGISTRO INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA ACARREOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T	SERVICIO	40		98.37	3,934.80
	2	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE 9 CONTACTOS DOBLES LÍNEA ECONÓMICA INCLUYE: DESMANTELAMIENTO DE MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA COLOCACIÓN P.U.O.T.		9	SCHNEIDER	212.36	1,911.24
	3	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE 7 APAGADORES LÍNEA ECONÓMICA INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA COLOCACIÓN P.U.O.T.		7	SCHNEIDER	193.26	1,352.82
	4	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE 17 LUMINARIAS CUADRADAS DE 24W INTERIOR LÍNEA ECONÓMICA INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, ANDAMIO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T		17	DLM	723.85	12,305.45
	5	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE 4 LUMINARIAS TIPO REGLETA ÁREA DE DORMITORIOS INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T		4	OPALINA	850.32	3,401.28
	6	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE 4 LUMINARIAS TIPO REGLETA CON LUZ INDIRECTA EN ÁREA DE		4	OPALINA	750.36	3,001.44



**SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE  
IGNACIO DE LA LLAVE**

**DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA**

**ACTA CIRCUNSTANCIADA DEL ACTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPUESTAS TÉCNICAS Y ECONÓMICAS DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NÚMERO LS-103C80801/031/2018, RELATIVA A LA CONTRATACIÓN DE LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REMODELACIÓN DE ÁREAS DE LA "CIUDAD ASISTENCIAL CONECALLI" PERTENECIENTE AL SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ.**

GRUPO EMPRESARIAL QIT S.A. DE C.V						
PARTIDA	CONCEPTO	UNIDA DE MEDIDA	CANT	MARCA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
7	DORMITORIOS INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA HERRAMIENTA, ANDAMIOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T.					
	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE 9 ARBOTANTES EN AREA EXTERIOR, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, ANDAMIOS, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T.		9	TECNOLINE	699.38	6,294.42
	ÁREA DE BEBÉS					
	INSTALACIÓN ELECTRICA					
8	DESMANTELAMIENTO DE 62 LAMPARAS, CONTACTOS, APAGADORES Y CAJAS DE REGISTRO INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA ACARREOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T		62		\$98.37	\$6,098.94
9	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE 17 CONTACTOS DOBLES LÍNEA ECONÓMICA INCLUYE: DESMANTELAMIENTO DE MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA COLOCACIÓN P.U.O.T.		17	SCHNEIDER	\$212.36	\$3,610.12
10	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE 22 APAGADORES LÍNEA ECONÓMICA INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA COLOCACIÓN P.U.O.T.		22	SCHNEIDER	\$193.26	\$4,251.72
11	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE 9 LUMINARIAS CUADRADAS DE 24W INTERIOR LÍNEA ECONÓMICA INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, ANDAMIO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T		9	DLM	\$723.85	\$6,514.65
12	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE 11 LUMINARIAS CUADRADAS DE 24W EXTERIOR LÍNEA ECONÓMICA INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, ANDAMIO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T		11	DLM	\$723.85	\$7,962.35
13	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE 4 ARBOTANTES EN AREA EXTERIOR, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, ANDAMIOS, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T.		4	TECNOLINE	\$699.38	\$2,797.52
	BARRA DE CAMBIADOR					
14	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE COLCHON DE 2.20 X 0.80 Y 1.50 X 0.80		1		\$8,795.43	\$8,795.43
	ÁREA MATERNAL 1					
	INSTALACIÓN ELECTRICA					



**SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE  
IGNACIO DE LA LLAVE**

**DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA**

**ACTA CIRCUNSTANCIADA DEL ACTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPUESTAS TÉCNICAS Y ECONÓMICAS DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NÚMERO LS-103C80801/031/2018, RELATIVA A LA CONTRATACIÓN DE LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REMODELACIÓN DE ÁREAS DE LA “CIUDAD ASISTENCIAL CONECALLI” PERTENECIENTE AL SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ.**

GRUPO EMPRESARIAL QIT S.A. DE C.V						
PARTIDA	CONCEPTO	UNIDA DE MEDIDA	CANT	MARCA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
15	DESMANTELAMIENTO DE 58 LAMPARAS, CONTACTOS, APAGADORES Y CAJAS DE REGISTRO INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA ACARREOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T		58		\$98.37	\$5,705.46
16	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE 18 CONTACTOS DOBLES LÍNEA ECONÓMICA INCLUYE: DESMANTELAMIENTO DE MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA COLOCACIÓN P.U.O.T		18	SCHNEIDER	\$212.36	\$3,822.48
17	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE 18 APAGADORES LÍNEA ECONÓMICA INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA COLOCACIÓN P.U.O.T.		18	SCHNEIDER	\$193.26	\$3,478.68
18	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE 14 LUMINARIAS CUADRADAS DE 24W INTERIOR LÍNEA ECONÓMICA INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, ANDAMIO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T		14	DLM	\$723.85	\$10,133.90
19	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE 3 ARBOTANTES EN AREA EXTERIOR, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, ANDAMIOS, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T.		3	TECNOLINE	\$699.38	\$2,098.14
	ÁREA DE NIÑAS GRANDES					
	TRABAJOS DE INSTALACIÓN ELECTRICA					
20	DESMANTELAMIENTO DE LAMPARAS, CONTACTOS, APAGADORES Y CAJAS DE REGISTRO INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA ACARREOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T		16		98.37	1,573.92
21	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CONTACTOS DOBLES LÍNEA ECONÓMICA INCLUYE: DESMANTELAMIENTO DE MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA COLOCACIÓN P.U.O.T		3	SCHNEIDER	212.36	637.08
22	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE APAGADORES LÍNEA ECONÓMICA INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA COLOCACIÓN P.U.O.T.		4	SCHNEIDER	193.26	773.04
23	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE LUMINARIAS CUADRADAS DE 24W INTERIOR LÍNEA ECONÓMICA INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, ANDAMIO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T		6	DLM	723.85	4,343.10



**SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE  
IGNACIO DE LA LLAVE**

**DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA**

**ACTA CIRCUNSTANCIADA DEL ACTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPUESTAS TÉCNICAS Y ECONÓMICAS DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NÚMERO LS-103C80801/031/2018, RELATIVA A LA CONTRATACIÓN DE LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REMODELACIÓN DE ÁREAS DE LA "CIUDAD ASISTENCIAL CONECALLI" PERTENECIENTE AL SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ.**

GRUPO EMPRESARIAL QIT S.A. DE C.V						
PARTIDA	CONCEPTO	UNIDA DE MEDIDA	CANT	MARCA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
24	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE LUMINARIAS CUADRADAS DE 24W EXTERIOR LÍNEA ECONÓMICA INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, ANDAMIO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T		11	DLM	723.85	7,962.35
25	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE ARBOTANTES EN AREA EXTERIOR, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, ANDAMIOS, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T.		3	TECNOLINE	699.38	2,098.14
26	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CANALETA PARA OCULTAR CABLEADO ELÉCTRICO Y DE TELEVISIÓN EN DIVERSAS ÁREAS INCLUYE: MATERIALES MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T		30		81.34	2,440.20
TRABAJOS DE CARPINTERIA						
27	REHABILITACIÓN DE CAMAS DE MADERA A BASE DE BARNIZADO INCLUYE: RASPADO, BARNIZADO, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T.		5		1798.45	8,992.25
28	REHABILITACIÓN DE CAMAS DE MADERA CON ELEMENTOS DE MADERA (CABECERA, PIECERA Ó BARANDAL SEGÚN SEA EL CASO) A BASE DE BARNIZADO INCLUYE: RASPADO, BARNIZADO, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T.		7		1990.32	13,932.24
29	REHABILITACIÓN DE LITERAS DE MADERA A BASE DE DE RASPADO Y BARNIZADO INCLUYE: TRATAMIENTO CONTRA POLILLA, MATERIALES, MANO DE OBRA HERRAMIENTAS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T		3		3225.15	9,675.45
30	REHABILITACIÓN DE SOFÁ INCLUYE: CAMBIO DE MADERA DAÑADA Y CAMBIO DE TAPIZ INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T.		1		5078.26	5,078.26
CAMBIO DE PISO EN BAÑOS						
31	DESMANTELAMIENTO DE PISO EN INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA ACARREOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T		16		62.34	1,017.39
32	AJUSTE DE PUERTAS DE ALUMINIO CON DIMENSIONES		6		590.75	3,544.50





**SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE  
IGNACIO DE LA LLAVE**

**DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA**

**ACTA CIRCUNSTANCIADA DEL ACTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPUESTAS TÉCNICAS Y ECONÓMICAS DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NÚMERO LS-103C80801/031/2018, RELATIVA A LA CONTRATACIÓN DE LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REMODELACIÓN DE ÁREAS DE LA “CIUDAD ASISTENCIAL CONECALLI” PERTENECIENTE AL SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ.**

GRUPO EMPRESARIAL QIT S.A. DE C.V						
PARTIDA	CONCEPTO	UNIDA DE MEDIDA	CANT	MARCA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
	DE 0.60 X 1.35 Y EN WC INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T					
33	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PISO INTERCERAMIC INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T.		16	INTERCERAMIC	374.92	6,118.69
	ÁREA DE NIÑOS GRANDES					
	TRABAJOS DE INSTALACIÓN ELECTRICA					
34	DESMANTELAMIENTO DE LAMPARAS, CONTACTOS, APAGADORES Y CAJAS DE REGISTRO INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA ACARREOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T		15		98.32	1,474.80
35	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CONTACTOS DOBLES LÍNEA ECONÓMICA INCLUYE: DESMANTELAMIENTO DE MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA COLOCACIÓN P.U.O.T		2	SCHNEIDER	212.36	424.72
36	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE APAGADORES LÍNEA ECONÓMICA INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA COLOCACIÓN P.U.O.T.		4	SCHNEIDER	193.26	773.04
37	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE LUMINARIAS CUADRADAS DE 24W INTERIOR LÍNEA ECONÓMICA INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, ANDAMIO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T		5	DLM	723.85	3,619.25
38	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE ARBOTANTES EN AREA EXTERIOR, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, ANDAMIOS, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T.		4	TECNOLINE	699.38	2,797.52
	REMODELACIÓN DE SANITARIOS NIÑOS GRANDES					
39	DESMANTELAMIENTO DE AZULEJO EN BAÑOS INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA ACARREOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T		54		64.97	3,518.78
40	DESMANTELAMIENTO DE OVALINES INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T.		3		160.45	481.35
41	DESMANTELAMIENTO DE PISO EN INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA ACARREOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T		16		64.97	1,060.31



**SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE  
IGNACIO DE LA LLAVE**

**DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA**

**ACTA CIRCUNSTANCIADA DEL ACTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPUESTAS TÉCNICAS Y ECONÓMICAS DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NÚMERO LS-103C80801/031/2018, RELATIVA A LA CONTRATACIÓN DE LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REMODELACIÓN DE ÁREAS DE LA "CIUDAD ASISTENCIAL CONECALLI" PERTENECIENTE AL SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ.**

GRUPO EMPRESARIAL QIT S.A. DE C.V						
PARTIDA	CONCEPTO	UNIDA DE MEDIDA	CANT	MARCA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
42	DESMANTELAMIENTO DE REGADERAS INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA ACARREOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T		3		249.54	748.62
43	DESMANTELAMIENTO DE WC INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA ACARREOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T		3		327.82	983.46
44	DESMANTELAMIENTO DE TARJA EN BAÑO INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA ACARREOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T		1		323.56	323.56
45	DESMANTEAMIENTO DE MEZCLADORAS TAPADAS Y MANERALES EN REGADERAS SIN RECUPERACION DE MATERIAL INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA ACARREOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T		3		327.82	983.46
46	APLANADO EN MURO CON MORTERO CEMENTO ARENA PROP: 1:1:4 DE 1.5 CMS DE ESPESOR HASTA UNA ALTURA DE 3 MTS INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, ANDAMIOS, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T		30		342.51	10,275.30
47	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE LAVADERO EN SÉPTICO INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T.		1	DICA	1872.39	1,872.39
48	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE AZULEJO EN MUROS DE BAÑO LINEA ECONOMICA INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T.		54	INTERCERAMIC	462.71	25,060.37
49	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PISO INTERCERAMIC INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T.		16	INTERCERAMIC	341.56	5,574.26
50	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE REGADERA MCA EXPLORA (LINEA ECONOMICA HELVEX) INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA COLOCACIÓN P.U.O.T		3	HELVEX	2601.31	7,803.93
51	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PAPELERA CADA WC MOD. CIVIC COLOR BLANCO INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T.		3	URREA	401.61	1,204.83



**SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE  
IGNACIO DE LA LLAVE**

**DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA**

**ACTA CIRCUNSTANCIADA DEL ACTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPUESTAS TÉCNICAS Y ECONÓMICAS DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NÚMERO LS-103C80801/031/2018, RELATIVA A LA CONTRATACIÓN DE LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REMODELACIÓN DE ÁREAS DE LA "CIUDAD ASISTENCIAL CONECALLI" PERTENECIENTE AL SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ.**

GRUPO EMPRESARIAL QIT S.A. DE C.V						
PARTIDA	CONCEPTO	UNIDA DE MEDIDA	CANT	MARCA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
52	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE JABONERAS EN AREA DE REGADERA MOD. CIVIC COLOR BLANCO INCLUYE: MARERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T.		3	URREA	509.5	1,528.50
53	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE JABONERAS EN BARRA DE OVALINES MOD. CIVIC COLOR BLANCO INCLUYE: MARERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T.		3	URREA	509.6	1,528.80
54	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE OVALIN MOD. LINEA ECONOMICA INCLUYE:MEZCLADORA, CONTRA, CESPOL, COFLEX, LLAVES ANGULARES MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T		3	URREA	2646.91	7,940.73
55	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CESPOLD INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T		4	URREA	392.1	1,568.40
56	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE WC INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T.		3	DICA	3853.93	11,561.79
57	SUMINISTRO Y COLOCACION DE LUNA EN BAÑO, MEDIDAS APROX. DE 1.30 X 0.80 MTS.INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.O.U.T		1		3690.72	3,690.72
58	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CALENTADOR MCA CALROREX PARA 6 SERVICIOS.		1	RHEM	19621.18	19,621.18
59	AJUSTE DE PUERTAS DE ALUMINIO CON DIMENSIONES DE 0.60 X 1.35 Y EN WC INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T		6		593.42	3,560.52
60	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PINTURA ACRILICA COMEX EASY CLEAN EN MUROS INTERIORES EN AREA DE BAÑOS INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, ANDAMIOS, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T		40	COMEX	102.32	4,092.80
	TRBAJOS DE HERRERÍA					
61	REHABILITACIÓN DE BARANDAL INCLUYE : CAMBIO DE ÁREAS DAÑADAS, RASPADO, PINTURA ALQUIDALICA, PINTURA ESMALTE, MATERIALES, MANO DE OBRA,		16		1103.1	17,649.60



**SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE  
IGNACIO DE LA LLAVE**

**DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA**

**ACTA CIRCUNSTANCIADA DEL ACTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPUESTAS TÉCNICAS Y ECONÓMICAS DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NÚMERO LS-103C80801/031/2018, RELATIVA A LA CONTRATACIÓN DE LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REMODELACIÓN DE ÁREAS DE LA "CIUDAD ASISTENCIAL CONECALLI" PERTENECIENTE AL SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ.**

GRUPO EMPRESARIAL QIT S.A. DE C.V						
PARTIDA	CONCEPTO	UNIDA DE MEDIDA	CANT	MARCA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
	HERRAMIENTA, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.OT					
	<b>TRABAJOS DE TAPIZERIA</b>					
62	REHABILITACIÓN DE SOFÁ INCLUYE: CAMBIO DE MADERA DAÑADA Y CAMBIO DE TAPIZ INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T.		2		5073.25	10,146.50
63	TAPIZ DE BANCAS EN SALA DE TV INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T.		4		3924.45	15,697.80
	<b>ÁREA DE NIÑOS CHICOS</b>					
	<b>TRABAJOS DE INSTALACIÓN ELECTRICA</b>					
64	DESMANTELAMIENTO DE LAMPARAS, CONTACTOS, APAGADORES Y CAJAS DE REGISTRO INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA ACARREOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T		46		\$98.37	4,525.02
65	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CONTACTOS DOBLES LÍNEA ECONÓMICA INCLUYE: DESMANTELAMIENTO DE MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA COLOCACIÓN P.U.O.T		3	SCHNEIDER	\$212.36	637.08
66	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE APAGADORES LÍNEA ECONÓMICA INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA COLOCACIÓN P.U.O.T.		18	SCHNEIDER	\$193.26	3,478.68
67	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE LUMINARIAS CUADRADAS DE 24W INTERIOR LÍNEA ECONÓMICA INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, ANDAMIO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T		3	DLM	\$723.85	2,171.55
68	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE ARBOTANTES EN AREA EXTERIOR, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, ANDAMIOS, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T.		3	TECNOLINE	\$699.38	2,098.14
	<b>MATERNAL 2</b>					
	<b>TRABAJOS DE INSTALACIÓN ELECTRICA</b>					
69	DESMANTELAMIENTO DE LAMPARAS, CONTACTOS, APAGADORES Y CAJAS DE REGISTRO INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA ACARREOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T		20		98.37	1,967.40



**SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE  
IGNACIO DE LA LLAVE**

**DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA**

**ACTA CIRCUNSTANCIADA DEL ACTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPUESTAS TÉCNICAS Y ECONÓMICAS DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NÚMERO LS-103C80801/031/2018, RELATIVA A LA CONTRATACIÓN DE LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REMODELACIÓN DE ÁREAS DE LA "CIUDAD ASISTENCIAL CONECALLI" PERTENECIENTE AL SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ.**

GRUPO EMPRESARIAL QIT S.A. DE C.V							
PARTIDA	CONCEPTO		UNIDA DE MEDIDA	CANT	MARCA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
70	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE LUMINARIAS CUADRADAS DE 24W INTERIOR LÍNEA ECONÓMICA INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, ANDAMIO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T			5	DLM	723.85	3,619.25
71	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE ARBOTANTES EN AREA EXTERIOR, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, ANDAMIOS, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T.			6	TECNOLINE	699.38	4,196.28
						SUBTOTAL	\$ 347,584.48
						IVA	\$ 55,613.52
						TOTAL	\$ 403,197.99

Subtotal \$347,584.48 (Trescientos cuarenta y siete mil quinientos ochenta y cuatro pesos 48/100 M.N.), un Impuesto al Valor Agregado de \$55,613.52 (Cincuenta y cinco mil seiscientos trece pesos 52/100 M.N.) y un **Importe total de \$403,197.99** (Cuatrocientos tres mil ciento noventa y siete pesos 99/100 M.N.).

**CUADRO COMPARATIVO:**

PARTIDA	CONCEPTO	UNIDA DE MEDIDA	CANT	CONSTRUCTORA LUPAMA S.A. DE C.V.	ENILA S.A. DE C.V.	GRUPO EMPRESARIAL QIT S.A. DE C.V.	
				IMPORTE	IMPORTE	IMPORTE	
SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REMODELACIÓN DE ÁREAS DE LA "CIUDAD ASISTENCIAL CONECALLI"	1	DESMANTELAMIENTO DE 40 LAMPARAS, CONTACTOS, APAGADORES Y CAJAS DE REGISTRO INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA ACARREOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T	SERVICIO	40	3,085.20	3,742.00	3,934.80
	2	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE 9 CONTACTOS DOBLES LÍNEA ECONÓMICA INCLUYE:		9	1,825.65	1,937.52	1,911.24



**SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE  
IGNACIO DE LA LLAVE**

**DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA**

**ACTA CIRCUNSTANCIADA DEL ACTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPUESTAS TÉCNICAS Y ECONÓMICAS DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NÚMERO LS-103C80801/031/2018, RELATIVA A LA CONTRATACIÓN DE LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REMODELACIÓN DE ÁREAS DE LA "CIUDAD ASISTENCIAL CONECALLI" PERTENECIENTE AL SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ.**

PARTIDA	CONCEPTO	UNIDA DE MEDIDA	CANT	CONSTRUCTORA	ENILA S.A. DE	GRUPO	
				LUPAMA S.A. DE C.V.	C.V.	EMPRESARIAL QIT S.A. DE C.V.	
				IMPORTE	IMPORTE	IMPORTE	
PERTENECIENTE AL SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ.		DESMANTELAMIENTO DE MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA COLOCACIÓN P.U.O.T (9)					
	3	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE 7 APAGADORES LÍNEA ECONÓMICA INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA COLOCACIÓN P.U.O.T.	7	1,251.25	1,303.89	1,352.82	
	4	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE 17 LUMINARIAS CUADRADAS DE 24W INTERIOR LÍNEA ECONÓMICA INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, ANDAMIO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T	17	11,820.95	11,998.26	12,305.45	
	5	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE 4 LUMINARIAS TIPO REGLETA ÁREA DE DORMITORIOS INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T	4	3,258.48	3,384.92	3,401.28	
	6	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE 4 LUMINARIAS TIPO REGLETA CON LUZ INDIRECTA EN ÁREA DE DORMITORIOS INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA HERRAMIENTA, ANDAMIOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T.	4	2,781.40	2,902.64	3,001.44	
	7	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE 9 ARBOTANTES EN AREA EXTERIOR, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, ANDAMIOS, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T.	9	6,120.27	6,228.27	6,294.42	
	ÁREA DE BEBÉS						
	INSTALACIÓN ELECTRICA						
8	DESMANTELAMIENTO DE 62 LAMPARAS, CONTACTOS, APAGADORES Y CAJAS DE REGISTRO INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA ACARREOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T	62	4,782.06	5,800.10	6,098.94		
9	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE 17	17	3,448.45	3,664.35	3,610.12		



**SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE  
IGNACIO DE LA LLAVE**

**DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA**

**ACTA CIRCUNSTANCIADA DEL ACTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPUESTAS TÉCNICAS Y ECONÓMICAS DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NÚMERO LS-103C80801/031/2018, RELATIVA A LA CONTRATACIÓN DE LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REMODELACIÓN DE ÁREAS DE LA “CIUDAD ASISTENCIAL CONECALLI” PERTENECIENTE AL SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ.**

PARTIDA	CONCEPTO	UNIDA DE MEDIDA	CANT	CONSTRUCTORA	ENILA S.A. DE	GRUPO
				LUPAMA S.A. DE C.V.	C.V.	EMPRESARIAL QIT S.A. DE C.V.
				IMPORTE	IMPORTE	IMPORTE
	CONTACTOS DOBLES LÍNEA ECONÓMICA INCLUYE: DESMANTELAMIENTO DE MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA COLOCACIÓN P.U.O.T.					
10	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE 22 APAGADORES LÍNEA ECONÓMICA INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA COLOCACIÓN P.U.O.T.		22	3,932.50	4,097.94	4,251.72
11	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE 9 LUMINARIAS CUADRADAS DE 24W INTERIOR LÍNEA ECONÓMICA INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, ANDAMIO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T		9	6,258.15	6,352.02	6,514.65
12	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE 11 LUMINARIAS CUADRADAS DE 24W EXTERIOR LÍNEA ECONÓMICA INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, ANDAMIO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T		11	7,648.85	7,785.58	7,962.35
13	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE 4 ARBOTANTES EN AREA EXTERIOR, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, ANDAMIOS, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T.		4	2,720.12	2,768.12	2,797.52
	BARRA DE CAMBIADOR					
14	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE COLCHON DE 2.20 X 0.80 Y 1.50 X 0.80		1	7,893.60	8,625.34	8,795.43
	ÁREA MATERNAL 1					
	INSTALACIÓN ELECTRICA					
15	DESMANTELAMIENTO DE 58 LAMPARAS, CONTACTOS, APAGADORES Y CAJAS DE REGISTRO INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA ACARREOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T		58	4,473.54	5,425.90	5,705.46
16	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE 18 CONTACTOS DOBLES LÍNEA ECONÓMICA		18	3,651.30	3,879.90	3,822.48



**SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE  
IGNACIO DE LA LLAVE**

**DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA**

**ACTA CIRCUNSTANCIADA DEL ACTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPUESTAS TÉCNICAS Y ECONÓMICAS DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NÚMERO LS-103C80801/031/2018, RELATIVA A LA CONTRATACIÓN DE LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REMODELACIÓN DE ÁREAS DE LA “CIUDAD ASISTENCIAL CONECALLI” PERTENECIENTE AL SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ.**

PARTIDA	CONCEPTO	UNIDA DE MEDIDA	CANT	CONSTRUCTORA	ENILA S.A. DE	GRUPO
				LUPAMA S.A. DE C.V.	C.V.	EMPRESARIAL QIT S.A. DE C.V.
				IMPORTE	IMPORTE	IMPORTE
	INCLUYE: DESMANTELAMIENTO DE MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA COLOCACIÓN P.U.O.T					
17	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE 18 APAGADORES LÍNEA ECONÓMICA INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA COLOCACIÓN P.U.O.T.		18	3,217.50	3,352.86	3,478.68
18	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE 14 LUMINARIAS CUADRADAS DE 24W INTERIOR LÍNEA ECONÓMICA INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, ANDAMIO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T		14	9,734.90	9,880.92	10,133.90
19	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE 3 ARBOTANTES EN AREA EXTERIOR, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, ANDAMIOS, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T.		3	2,040.09	2,076.09	2,098.14
	ÁREA DE NIÑAS GRANDES					
	TRABAJOS DE INSTALACIÓN ELECTRICA					
20	DESMANTELAMIENTO DE LAMPARAS, CONTACTOS, APAGADORES Y CAJAS DE REGISTRO INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA ACARREOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T		16	1,234.08	1,496.80	1,573.92
21	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CONTACTOS DOBLES LÍNEA ECONÓMICA INCLUYE: DESMANTELAMIENTO DE MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA COLOCACIÓN P.U.O.T		3	608.55	646.65	637.08
22	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE APAGADORES LÍNEA ECONÓMICA INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA COLOCACIÓN P.U.O.T.		4	715.00	745.08	773.04
23	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE LUMINARIAS		6	4,172.10	4,234.68	4,343.10





**SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE  
IGNACIO DE LA LLAVE**

**DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA**

**ACTA CIRCUNSTANCIADA DEL ACTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPUESTAS TÉCNICAS Y ECONÓMICAS DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NÚMERO LS-103C80801/031/2018, RELATIVA A LA CONTRATACIÓN DE LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REMODELACIÓN DE ÁREAS DE LA “CIUDAD ASISTENCIAL CONECALLI” PERTENECIENTE AL SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ.**

PARTIDA	CONCEPTO	UNIDA DE MEDIDA	CANT	CONSTRUCTORA	ENILA S.A. DE	GRUPO
				LUPAMA S.A. DE C.V.	C.V.	EMPRESARIAL QIT S.A. DE C.V.
				IMPORTE	IMPORTE	IMPORTE
	CUADRADAS DE 24W INTERIOR LÍNEA ECONÓMICA INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, ANDAMIO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T					
24	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE LUMINARIAS CUADRADAS DE 24W EXTERIOR LÍNEA ECONÓMICA INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, ANDAMIO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T		11	7,648.85	7,763.58	7,962.35
25	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE ARBOTANTES EN AREA EXTERIOR, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, ANDAMIOS, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T.		3	2,040.09	2,076.09	2,098.14
26	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CANALETA PARA OCULTAR CABLEADO ELÉCTRICO Y DE TELEVISIÓN EN DIVERSAS ÁREAS INCLUYE: MATERIALES MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T		30	1,805.10	2,286.60	2,440.20
	<b>TRABAJOS DE CARPINTERIA</b>					
27	REHABILITACIÓN DE CAMAS DE MADERA A BASE DE BARNIZADO INCLUYE: RASPADO, BARNIZADO, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T.		5	7,821.15	8,719.20	8,992.25
28	REHABILITACIÓN DE CAMAS DE MADERA CON ELEMENTOS DE MADERA (CABECERA, PIECERA Ó BARANDAL SEGÚN SEA EL CASO) A BASE DE BARNIZADO INCLUYE: RASPADO, BARNIZADO, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T.		7	13,193.81	13,826.61	13,932.24
29	REHABILITACIÓN DE LITERAS DE MADERA A BASE DE DE RASPADO Y BARNIZADO INCLUYE: TRATAMIENTO CONTRA POLILLA, MATERIALES, MANO DE OBRA HERRAMIENTAS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN		3	9,051.93	9,385.05	9,675.45



**SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE  
IGNACIO DE LA LLAVE**

**DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA**

**ACTA CIRCUNSTANCIADA DEL ACTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPUESTAS TÉCNICAS Y ECONÓMICAS DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NÚMERO LS-103C80801/031/2018, RELATIVA A LA CONTRATACIÓN DE LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REMODELACIÓN DE ÁREAS DE LA "CIUDAD ASISTENCIAL CONECALLI" PERTENECIENTE AL SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ.**

PARTIDA	CONCEPTO	UNIDA DE MEDIDA	CANT	CONSTRUCTORA	ENILA S.A. DE	GRUPO
				LUPAMA S.A. DE C.V.	C.V.	EMPRESARIAL QIT S.A. DE C.V.
				IMPORTE	IMPORTE	IMPORTE
	P.U.O.T					
30	REHABILITACIÓN DE SOFÁ INCLUYE: CAMBIO DE MADERA DAÑADA Y CAMBIO DE TAPIZ INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T.		1	4,819.05	5,035.60	5,078.26
	<b>CAMBIO DE PISO EN BAÑOS</b>					
31	DESMANTELAMIENTO DE PISO EN INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA ACARREOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T		16	792.01	983.61	1,017.39
32	AJUSTE DE PUERTAS DE ALUMINIO CON DIMENSIONES DE 0.60 X 1.35 Y EN WC INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T		6	1,552.50	3,361.92	3,544.50
33	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PISO INTERCERAMIC INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T.		16	4,398.73	5,839.95	6,118.69
	<b>ÁREA DE NIÑOS GRANDES</b>					
	<b>TRABAJOS DE INSTALACIÓN ELECTRICA</b>					
34	DESMANTELAMIENTO DE LAMPARAS, CONTACTOS, APAGADORES Y CAJAS DE REGISTRO INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA ACARREOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T		15	1,156.95	1,403.25	1,474.80
35	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CONTACTOS DOBLES LÍNEA ECONÓMICA INCLUYE: DESMANTELAMIENTO DE MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA COLOCACIÓN P.U.O.T		2	405.70	431.10	424.72
36	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE APAGADORES LÍNEA ECONÓMICA INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA COLOCACIÓN P.U.O.T.		4	715.00	745.08	773.04



**SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE  
IGNACIO DE LA LLAVE**

**DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA**

**ACTA CIRCUNSTANCIADA DEL ACTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPUESTAS TÉCNICAS Y ECONÓMICAS DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NÚMERO LS-103C80801/031/2018, RELATIVA A LA CONTRATACIÓN DE LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REMODELACIÓN DE ÁREAS DE LA “CIUDAD ASISTENCIAL CONECALLI” PERTENECIENTE AL SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ.**

PARTIDA	CONCEPTO	UNIDA DE MEDIDA	CANT	CONSTRUCTORA	ENILA S.A. DE	GRUPO
				LUPAMA S.A. DE C.V.	C.V.	EMPRESARIAL QIT S.A. DE C.V.
				IMPORTE	IMPORTE	IMPORTE
37	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE LUMINARIAS CUADRADAS DE 24W INTERIOR LÍNEA ECONÓMICA INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, ANDAMIO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T		5	3,476.75	3,528.90	3,619.25
38	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE ARBOTANTES EN AREA EXTERIOR, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, ANDAMIOS, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T.		4	2,720.12	2,768.12	2,797.52
	REMODELACIÓN DE SANITARIOS NIÑOS GRANDES					
39	DESMANTELAMIENTO DE AZULEJO EN BAÑOS INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA ACARREOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T		54	2,628.38	3,264.22	3,518.78
40	DESMANTELAMIENTO DE OVALINES INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T.		3	399.66	472.08	481.35
41	DESMANTELAMIENTO DE PISO EN INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA ACARREOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T		16	792.01	983.61	1,060.31
42	DESMANTELAMIENTO DE REGADERAS INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA ACARREOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T		3	888.00	707.94	748.62
43	DESMANTELAMIENTO DE WC INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA ACARREOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T		3	888.00	945.66	983.46
44	DESMANTELAMIENTO DE TARJA EN BAÑO INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA ACARREOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T		1	296.00	305.67	323.56
45	DESMANTEAMIENTO DE MEZCLADORAS TAPADAS Y MANERALES EN REGADERAS SIN RECUPERACION DE MATERIAL INCLUYE: MANO		3	888.00	947.76	983.46



**SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE  
IGNACIO DE LA LLAVE**

**DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA**

**ACTA CIRCUNSTANCIADA DEL ACTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPUESTAS TÉCNICAS Y ECONÓMICAS DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NÚMERO LS-103C80801/031/2018, RELATIVA A LA CONTRATACIÓN DE LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REMODELACIÓN DE ÁREAS DE LA “CIUDAD ASISTENCIAL CONECALLI” PERTENECIENTE AL SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ.**

PARTIDA	CONCEPTO	UNIDA DE MEDIDA	CANT	CONSTRUCTORA	ENILA S.A. DE	GRUPO
				LUPAMA S.A. DE C.V.	C.V.	EMPRESARIAL QIT S.A. DE C.V.
				IMPORTE	IMPORTE	IMPORTE
	DE OBRA, HERRAMIENTA ACARREOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T					
46	APLANADO EN MURO CON MORTERO CEMENTO ARENA PROP: 1:1:4 DE 1.5 CMS DE ESPESOR HASTA UNA ALTURA DE 3 MTS INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, ANDAMIOS, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T		30	8,667.90	9,945.00	10,275.30
47	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE LAVADERO EN SÉPTICO INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T.		1	1,501.13	1,786.98	1,872.39
48	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE AZULEJO EN MUROS DE BAÑO LINEA ECONOMICA INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T.		54	22,534.35	24,683.96	25,060.37
49	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PISO INTERCERAMIC INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T.		16	4,398.73	5,309.22	5,574.26
50	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE REGADERA MCA EXPLORA (LINEA ECONOMICA HELVEX) INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA COLOCACIÓN P.U.O.T		3	6,970.41	7,585.35	7,803.93
51	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PAPELERA CADA WC MOD. CIVIC COLOR BLANCO INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T.		3	1,113.18	1,188.87	1,204.83
52	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE JABONERAS EN AREA DE REGADERA MOD. CIVIC COLOR BLANCO INCLUYE: MARERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T.		3	1,474.62	1,537.02	1,528.50
53	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE JABONERAS EN		3	1,474.62	1,537.02	1,528.80



**SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE  
IGNACIO DE LA LLAVE**

**DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA**

**ACTA CIRCUNSTANCIADA DEL ACTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPUESTAS TÉCNICAS Y ECONÓMICAS DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NÚMERO LS-103C80801/031/2018, RELATIVA A LA CONTRATACIÓN DE LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REMODELACIÓN DE ÁREAS DE LA “CIUDAD ASISTENCIAL CONECALLI” PERTENECIENTE AL SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ.**

PARTIDA	CONCEPTO	UNIDA DE MEDIDA	CANT	CONSTRUCTORA	ENILA S.A. DE	GRUPO
				LUPAMA S.A. DE C.V.	C.V.	EMPRESARIAL QIT S.A. DE C.V.
				IMPORTE	IMPORTE	IMPORTE
	BARRA DE OVALINES MOD. CIVIC COLOR BLANCO INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T.					
54	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE OVALIN MOD. LINEA ECONOMICA INCLUYE:MEZCLADORA, CONTRA, CESPOL, COFLEX, LLAVES ANGULARES MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T		3	7,777.95	8,023.77	7,940.73
55	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CESPOLD INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T		4	1,447.60	1,537.44	1,568.40
56	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE WC INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T.		3	10,857.30	11,436.27	11,561.79
57	SUMINISTRO Y COLOCACION DE LUNA EN BAÑO, MEDIDAS APROX. DE 1.30 X 0.80 MTS.INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.O.U.T		1	3,072.63	3,726.92	3,690.72
58	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CALENTADOR MCA CALROREX PARA 6 SERVICIOS		1	19,300.99	19,567.23	19,621.18
59	AJUSTE DE PUERTAS DE ALUMINIO CON DIMENSIONES DE 0.60 X 1.35 Y EN WC INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T		6	1,552.50	3,361.92	3,560.52
60	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PINTURA ACRILICA COMEX EASY CLEAN EN MUROS INTERIORES EN AREA DE BAÑOS INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, ANDAMIOS, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T		40	3,627.60	3,895.20	4,092.80
	TRBAJOS DE HERRERÍA					
61	REHABILITACIÓN DE BARANDAL INCLUYE : CAMBIO DE ÁREAS DAÑADAS, RASPADO, PINTURA ALQUIDALICA, PINTURA ESMALTE,		16	16,116.00	17,397.44	17,649.60



SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE  
IGNACIO DE LA LLAVE

DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA

ACTA CIRCUNSTANCIADA DEL ACTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPUESTAS TÉCNICAS Y ECONÓMICAS DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NÚMERO LS-103C80801/031/2018, RELATIVA A LA CONTRATACIÓN DE LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REMODELACIÓN DE ÁREAS DE LA "CIUDAD ASISTENCIAL CONECALLI" PERTENECIENTE AL SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ.

PARTIDA	CONCEPTO	UNIDA DE MEDIDA	CANT	CONSTRUCTORA	ENILA S.A. DE	GRUPO
				LUPAMA S.A. DE C.V.	C.V.	EMPRESARIAL QIT S.A. DE C.V.
				IMPORTE	IMPORTE	IMPORTE
	MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.OT					
	TRABAJOS DE TAPIZERIA					
62	REHABILITACIÓN DE SOFÁ INCLUYE: CAMBIO DE MADERA DAÑADA Y CAMBIO DE TAPIZ INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T.		2	9,638.10	10,114.46	10,146.50
63	TAPIZ DE BANCAS EN SALA DE TV INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T.		4	14,457.12	15,296.60	15,697.80
	ÁREA DE NIÑOS CHICOS					
	TRABAJOS DE INSTALACIÓN ELECTRICA					
64	DESMANTELAMIENTO DE LAMPARAS, CONTACTOS, APAGADORES Y CAJAS DE REGISTRO INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA ACARREOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T		46	3,547.98	4,303.30	4,525.02
65	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CONTACTOS DOBLES LÍNEA ECONÓMICA INCLUYE: DESMANTELAMIENTO DE MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA COLOCACIÓN P.U.O.T		3	608.55	646.65	637.08
66	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE APAGADORES LÍNEA ECONÓMICA INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA COLOCACIÓN P.U.O.T.		18	3,217.50	3,352.86	3,478.68
67	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE LUMINARIAS CUADRADAS DE 24W INTERIOR LÍNEA ECONÓMICA INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, ANDAMIO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T		3	2,086.05	2,117.34	2,171.55
68	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE ARBOTANTES EN AREA EXTERIOR, INCLUYE: MATERIALES,		3	2,040.09	2,076.09	2,098.14



**SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE  
IGNACIO DE LA LLAVE**

**DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA**

**ACTA CIRCUNSTANCIADA DEL ACTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPUESTAS TÉCNICAS Y ECONÓMICAS DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NÚMERO LS-103C80801/031/2018, RELATIVA A LA CONTRATACIÓN DE LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REMODELACIÓN DE ÁREAS DE LA “CIUDAD ASISTENCIAL CONECALLI” PERTENECIENTE AL SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ.**

PARTIDA	CONCEPTO	UNIDA DE MEDIDA	CANT	CONSTRUCTORA	ENILA S.A. DE	GRUPO
				LUPAMA S.A. DE C.V.	C.V.	EMPRESARIAL QIT S.A. DE C.V.
				IMPORTE	IMPORTE	IMPORTE
	MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, ANDAMIOS, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T.					
	MATERNAL 2					
	TRABAJOS DE INSTALACIÓN ELECTRICA					
69	DESMANTELAMIENTO DE LAMPARAS, CONTACTOS, APAGADORES Y CAJAS DE REGISTRO INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA ACARREOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T		20	1,542.60	1,871.00	1,967.40
70	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE LUMINARIAS CUADRADAS DE 24W INTERIOR LÍNEA ECONÓMICA INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, ANDAMIO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T		5	3,476.75	3,528.90	3,619.25
71	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE ARBOTANTES EN AREA EXTERIOR, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, ANDAMIOS, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T.		6	4,080.18	4,152.18	4,196.28
				\$ 321,634.21	\$ 341,541.95	\$ 347,584.48
				\$ 51,461.47	\$ 54,646.71	\$ 55,613.52
				\$ 373,095.69	\$ 396,188.66	\$ 403,197.99

-----  
**SEXTO.-** De conformidad con el Artículo 43 Fracción IV de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, las Propuestas Técnicas y Económicas son firmadas por los Participantes en el Acto, quedando los sobres correspondientes en custodia de la Comisión de la Licitación hasta la emisión del Fallo.-----  
 -----  
 -----

-----  
**RESOLUTIVOS**-----  
 -----



**SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE  
IGNACIO DE LA LLAVE**

**DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA**

**ACTA CIRCUNSTANCIADA DEL ACTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPUESTAS TÉCNICAS Y ECONÓMICAS DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NÚMERO LS-103C80801/031/2018, RELATIVA A LA CONTRATACIÓN DE LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REMODELACIÓN DE ÁREAS DE LA “CIUDAD ASISTENCIAL CONECALLI” PERTENECIENTE AL SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ.**

**PRIMERO.-** Se informa al área solicitante que a partir de este momento tiene a su disposición el expediente de la Licitación Simplificada, mediante Invitación a Cuando Menos Tres Proveedores número **LS-103C80801/031/2018** a fin de que emita el Dictamen Técnico correspondiente, mismo que deberá entregar al Departamento de Licitaciones el día veintinueve de agosto del año en curso a las doce horas con treinta minutos, con el objeto de dar estricto cumplimiento a lo establecido en el numeral **6.1.3 inciso VII)** de las bases y con fundamento a lo establecido en el Artículo 43 Fracción VII de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave.-----

**SEGUNDO.-** El Fallo de la presente Licitación se emitirá día veintinueve de agosto del presente año a las dieciocho horas y se notificará en la misma fecha a las dieciocho horas con treinta minutos de acuerdo al numeral 8.1 de las bases de la Licitación en comento, y con fundamento en los Artículos 44, 51 y 57 de la Ley Número 539 de Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave.-----

**TERCERO.-** No habiendo otro asunto que tratar y estando debidamente enterados del contenido de la presente Acta Circunstanciada y no existiendo oposición alguna por los que en ella intervienen, se da por concluida, a las once horas con veinte minutos en la misma fecha de su inicio, firmando al margen y al calce, todos los participantes para su debida constancia.---

**POR LA COMISIÓN DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NÚMERO LS-103C80801/031/2018, RELATIVA A LA CONTRATACIÓN DE LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REMODELACIÓN DE ÁREAS DE LA “CIUDAD ASISTENCIAL CONECALLI” PERTENECIENTE AL SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ.**

**LIC. JAVIER MARÍN ATRISTÁIN**  
Director Administrativo





**SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE  
IGNACIO DE LA LLAVE**

**DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA**

**ACTA CIRCUNSTANCIADA DEL ACTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPUESTAS  
TÉCNICAS Y ECONÓMICAS DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A  
CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NÚMERO LS-103C80801/031/2018, RELATIVA A LA  
CONTRATACIÓN DE LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REMODELACIÓN  
DE ÁREAS DE LA "CIUDAD ASISTENCIAL CONECALLI" PERTENECIENTE AL SISTEMA PARA EL  
DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ.**



**PATRICIA GRAJALES JÁCOME**  
Subdirectora de Recursos Materiales  
y Servicios Generales




**L.C.P. NORMA ARELI RIVERA LÓPEZ**  
Jefa del Departamento de Licitaciones



**C.P. ADOLFO SOSA RAMÍREZ**  
Jefe del Departamento de Servicios  
Generales



**POR LA CONTRALORÍA INTERNA:**  
**REYNALDO HERNÁNDEZ LÓPEZ**  
Representante del Órgano Interno de Control  
en el Sistema DIF Estatal



ESTA HOJA DE FIRMAS CORRESPONDE AL ACTA CIRCUNSTANCIADA DEL ACTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES RELATIVA A LA CONTRATACIÓN DE LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REMODELACIÓN DE ÁREAS DE LA "CIUDAD ASISTENCIAL CONECALLI" PERTENECIENTE AL SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ A TRAVÉS DE LICITACIÓN SIMPLIFICADA, MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NÚMERO LS-103C80801/031/2018, CELEBRADA EL DÍA 29 DE AGOSTO DE 2018 A LAS 11:00 HORAS, EN LA SALA DE JUNTAS DE LA DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA DEL SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE, UBICADA EN LA PLANTA ALTA DEL DOMICILIO DE LA CONVOCANTE. (CARRETERA XALAPA-COATEPEC COLONIA BENITO JUÁREZ, C.P. 91070, XALAPA, VERACRUZ). SIENDO ESTA LA HOJA 40 DE 40.

